2014年6月吉日
全塾マスターズスキーの皆様
全塾マスターズスキー大会事務局
永井利宗（エルモスキークラブ）

第13回「全塾マスターズスキー ゴルフ大会」のご案内

　拝啓　初夏の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、第13回を迎えます全塾マスターズスキーゴルフ大会は、今年度会場を新たに2013年に創立100周年を迎えました東京ゴルフ倶楽部に移し、下記のとおり開催いたします。
多くの皆様にご参加いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具
記

0. 参加資格
スキー大会に準じる。

1. [bookmark: _GoBack]会　　場
東京ゴルフ倶楽部
　　	〒350-1335　埼玉県狭山市柏原1984
	TEL 04-2953-9111（代）　FAX. 04-2953-9115
	http://www.tokyogolfclub.jp

2. 日　　時
2014年9月6日（土）
　　OUTコース9：00より13組、INコース8：42より12組スタート
　（募集定員　25組100名）

3. 費　　用
（１）概算費用　［総費用26,050円］
　　　① プレー代　19.050円（グリーンフィー・４バッグキャディーフィー・利用税・諸掛・消費税込）
　　　　　※個別発生費用と合わせ、各自清算にてお願いいたします（各種カード利用可）。
　　　②パーティー＆コンペ会費 7.000円
　　　　　※各クラブ幹事にて回収をお願いいたします。
　　　　　※パーティー会場にテラスがあり、屋台を２台出してパーティーをより楽しいものにする企画
　　　　　　　サーロイン焼肉12万円、そば7万円　各100人分の金額です。
　　　　　　　持ち込みワイン代　1ケース12本\8000-
         この企画を考慮して7,000円となっています。

（２）個別発生費用
①　朝食＆昼食
②　練習ボール　200円24球
③　売店利用分
　　　※以上はプレー代と合わせ、各自精算にてお願いいたします（各種カード利用可）。
　　　　なお、70才以上の方は、ゴルフ場利用税が免除されますので、
　　　　生年月日の記載された身分証明書をフロント受付時にご提示ください。

4.　競技方法
（１）Ｗペリア方式（優先順位　1.年齢　2.ハンディ）
スコアカット　　　Wpar上限
HDCP上限	男子： 36.0、女子： 40.0
（2）ティグラウンド	男子： レギュラーティ（青）
	女子： レディースティ（赤）　※女性はPar74のため、女性用スコアカード使用
　　　　　　　　　　　　　※※表彰についても男女別の集計といたします。

5. 当日のスケジュール（案）
	07：00　～　08：30	各自チェックイン（フロント受付と全塾受付にて）
	↓
	08：42　～　10：12	前半スタート
	↓
	12：20	前半終了（予定）
	↓	（昼食40分程度）
	11：30　～　	後半スタート（予定）
	↓
	13：40　～　15：10	プレー終了（予定）
	↓	（終了次第御入浴　→　2階コンペルームにてお待ち下さい）
	16：00　～　17：00	表彰式・パーティー【2階コンペルーム】
		※プレー進行状況によっては17：30頃の終了になる可能性があります。

6.　募集要領
（１）	参加希望者は、2014年7月31日までに各クラブ幹事にお申し込みください。組み合わせ等のご希望がございましたら合わせてお伝えください。なお、お申し込み多数の場合は先着順となりますので、お早目のお申し込みをお願いいたします。
（２）	賞品につきましては、例年と同様、関係各位にご協賛を賜りたく存じますので、よろしくお願い申し上げます。ご提供いただける場合は各クラブ幹事までお伝えください。
（３）	練習ラウンドについて
	大会前日までの期間平日に限り、夏期割引料金にてプレーが可能です。
　　　ご希望の方は直接ご連絡いただき、「全塾マスターズ」である旨をお伝えください。
　　　4人一組でのエントリをしていただけますようお願いいたします。
	東京ゴルフ倶楽部 ：　TEL　04-2953-9111

以上

	～マナーについてのお願い～
ご参加の皆様におかれましては、以下の点にご留意くださいますよう、よろしくお願いします。

服装について　※詳細は別紙「新しいドレスコードについて」をご覧ください！
· ご来場の際は、上着（ジャケット・ブレザー）をご着用下さい。但し、7月1日～9月30日の夏期は任意です。
· 男女を問わずGパン、Tシャツ、サンダル類でのご来場及びプレーはご遠慮下さい。
· シャツは折襟のあるものをご着用し、裾はズボンの中にお入れ下さい。
· カーゴパンツ、迷彩柄は着用できません。男性に限ってはハイネック、スタンドカラーのシャツも着用できません。
· ハイテク素材等のインナーの露出は禁止です。
· 半ズボンの際はハイソックスを着用願います。
· グリーン保護の為、ソフトスパイクシューズでのプレーにご協力下さい。メタルスパイクは使用できません。

※ドレスコード詳細につきましては、下記URLでもご確認いただけます。
　http://www.tokyogolfclub.jp/guide/pdf/info_dresscode_2012.pdf
http://www.tokyogolfclub.jp/guide/pdf/dresscode_2012.pdf
プレー中のエチケット・マナーについて
· ラウンド中は前の組との間隔を空けないよう、ハーフラウンド2時間10分以内を目標にお願い致します。
· 前の組との間隔が1ホール以上空いた場合は、後続組をパスさせるようご協力下さい。
· バンカーならし、ディボットの修復にご協力下さい。
· 俱楽部ハウス及びコース内において携帯電話の使用は禁止です。ご協力お願いいたします。
倶楽部ハウス1F電話ボックス内での使用は差し支えありません。
· プレー中、コース内では、基本的に禁煙とご理解ください。
但しティグラウンド周辺及び休憩所の灰皿のある場所は喫煙可とします。